
 

 

 
ΘΕΜΑ: «Κοινοποίηση πινάκων Iκανών και μη Iκανών υποψηφίων μετά τις ΠΚΕ για τον 
διαγωνισμό εισαγωγής πτυχιούχων στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, με 
το σύστημα των κατατακτήριων εξετάσεων για το έτος 2025». 
 

Ο 
Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος 

 
  Έχοντας υπόψη : 

α. Το π.δ. 59/2022 «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης και διαδικασία για την 
εισαγωγή στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, ύστερα από κατατακτήριες εξετάσεις» (Α΄156). 
β. Την υπ’ αριθ. 53622 οικ. Φ.109.1/14-09-2022 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Εξεταζόμενα μαθήματα και 
διαδικασία διενέργειας κατατακτηρίων εξετάσεων για την εισαγωγή στη Σχολή Αξιωματικών της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων 
ως Δόκιμων Ανθυποπυραγών» (Β΄ 4944). 
γ. Την υπ’ αριθ. 39720 οικ. Φ.300.2/14-07-2025 (ΑΔΑ: Ψ11Β46ΝΠΙΘ-ΔΚ1) απόφαση Αρχηγού Π.Σ. 
«Προκήρυξη διαγωνισμού για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και 
Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό 
έτος 2025 – 2026, με κατατακτήριες εξετάσεις». 
δ. Την υπ’ αριθ. 8576 Φ.300.1/10-09-2025 (ΑΔΑ: Ρ46Η46ΝΠΙΘ-96Κ) απόφαση Διοικητή 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας «Πρόγραμμα προκαταρκτικών εξετάσεων (ΠΚΕ) για την εισαγωγή 
πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στην Σχολή Αξιωματικών της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας το Ακαδημαϊκό έτος 2025-2026, με κατατακτήριες εξετάσεις». 
ε. Το υπ’ αριθ. 03/22-09-2025 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού με τους 
συνημμένους πίνακες αυτού, το οποίο διαβιβάστηκε με την υπ’ αριθ. 6908/23-09-2025 Δ.Υ. 
αναφορά του Προέδρου της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού. 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Κοινοποιούνται οι πίνακες ικανών και μη ικανών υποψηφίων που καταρτίστηκαν από την 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, μετά την ολοκλήρωση των Προκαταρκτικών Εξετάσεων, για 
το διαγωνισμό εισαγωγής πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων 
στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2025 – 2026, με 
κατατακτήριες εξετάσεις. Οι πίνακες διαμορφώνονται ως εξής: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Τμ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Τηλ : 213215 7697-7698 
Ε-mail: aps.diap.aap@psnet.gr  
Αριθ. Πρωτ.: 53038 οικ. Φ.300.1 

 
 

Μαρούσι, 23 Σεπτεμβρίου 2025 
 
 
 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 
 
 
 

                 «ΑΠΟΦΑΣΗ» 
 
 

 

mailto:aps.diap.aap@psnet.gr


  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΠΟΥ ΚΡΙΘΗΚΑΝ ΙΚΑΝΟΙ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΩΝ 
ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ 

ΕΤΟΣ 2025-2026 ΜΕ ΚΑΤΑΤΑΚΤΗΡΙΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ/ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΤΥΧΙΟΥ 

1 5 8/8/2025 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

2 8 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

3 9 8/8/2025 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

4 10 8/8/2025 ΧΗΜΕΙΑΣ 

5 13 8/8/2025 ΧΗΜΕΙΑΣ 

6 19 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

7 22 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

8 25 8/8/2025 ΦΥΣΙΚΗΣ 

9 26 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

10 29 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

11 31 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

12 32 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

13 34 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

14 36 8/8/2025 ΦΥΣΙΚΗΣ 

15 38 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

16 39 8/8/2025 ΧΗΜΕΙΑΣ 

17 40 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΠΟΥ ΚΡΙΘΗΚΑΝ ΜΗ ΙΚΑΝΟΙ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΩΝ 
ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ 

ΕΤΟΣ 2025-2026 ΜΕ ΚΑΤΑΤΑΚΤΗΡΙΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ/ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΤΥΧΙΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  

1 1 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΠΩΝ 

2 2 8/8/2025 ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΠΩΝ 

3 4 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΑΠΩΝ 

4 6 8/8/2025 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΠΩΝ 

5 7 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΑΠΩΝ 

6 11 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΠΩΝ 

7 14 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΑΠΩΝ 



  

8 15 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΑΠΩΝ 

9 17 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΠΩΝ 

10 20 8/8/2025 ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΠΩΝ 

11 23 8/8/2025 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΘΛΗΜΑΤΑ 

12 24 8/8/2025 ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΠΩΝ 

13 27 8/8/2025 ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΘΛΗΜΑΤΑ 

14 28 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΠΩΝ 

15 30 8/8/2025 ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΠΩΝ 

16 33 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΠΩΝ 

17 35 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΠΩΝ 

18 37 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΑΠΩΝ 

 
2. Θα ακολουθήσει νεότερη απόφασή μας, η οποία θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
Πυροσβεστικού Σώματος, www.fireservice.gr σχετικά με τον τόπο και τον χρόνο διενέργειας των 
γραπτών εξετάσεων. 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και στην ιστοσελίδα του 
Πυροσβεστικού Σώματος, www.fireservice.gr. 
 

 

Ο Αρχηγός 
Θεόδωρος Κ. Βάγιας 

Αντιστράτηγος ΠΣ 

http://www.fireservice.gr/
http://www.fireservice.gr/

		2025-09-24T10:25:53+0300




